

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.

Siège social : Boulevard Ibn Khaldoun –BP 63- 4018 Sousse- Tunisie

La société Les Ateliers Mécaniques du Sahel - AMS publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2014.

INDICATEURS D'ACTIVITE DU QUATRIEME TRIMESTRE 2014

	Unité	4ème Trimestre			Cumul période du 01/01 au 31/12		
		2014	2013	Variation en %	2014	2013	Variation en %
Chiffre d'affaires Net	DT	6 567 229	7 536 164	-13%	27 975 043	27 450 822	2%
<i>Chiffre d'affaires local</i>	DT	<i>6 497 078</i>	<i>7 475 285</i>	<i>-13%</i>	<i>27 105 867</i>	<i>26 962 636</i>	<i>1%</i>
<i>Chiffre d'affaires à l'exportation</i>	DT	<i>70 151</i>	<i>60 879</i>	<i>15%</i>	<i>869 176</i>	<i>488 186</i>	<i>78%</i>
Production	DT	10 458 700	8 615 451	21%	34 971 467	33 595 309	4%
Investissements	DT	767 099	754 914	2%	1 631 107	1 748 776	-7%
<i>Investissements corporels et incorporels</i>	DT	<i>767 099</i>	<i>754 914</i>	<i>2%</i>	<i>1 631 107</i>	<i>1 748 776</i>	<i>-7%</i>
Structure de l'endettement	DT	30 376 038	27 814 156	9%	30 376 038	27 814 156	9%
<i>Endettement à LMT</i>	DT	<i>8 323 600</i>	<i>7 396 318</i>	<i>13%</i>	<i>8 323 600</i>	<i>7 396 318</i>	<i>13%</i>
<i>Endettement à CT</i>	DT	<i>15 723 866</i>	<i>15 093 255</i>	<i>4%</i>	<i>15 723 866</i>	<i>15 093 255</i>	<i>4%</i>
<i>Découverts bancaires</i>	DT	<i>6 328 571</i>	<i>5 324 583</i>	<i>19%</i>	<i>6 328 571</i>	<i>5 324 583</i>	<i>19%</i>

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.

(2) Les chiffres arrêtés au 31/12/2014 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers.

(3) Les chiffres relatifs à l'année 2013 sont conformes au rapport du commissaire aux comptes.

Commentaires :

Chiffre d'affaires

A la clôture du quatrième trimestre 2014, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires NET de 27 975 043 DT contre 27 450 822 DT pour la même période de 2013 enregistrant ainsi une augmentation de 2%.

Le chiffre d'affaires hors marché a enregistré une hausse de 16% par rapport à 2013 pour atteindre 17 011 139 DT contre 14 697 262 DT. Chose qui va impacter positivement la marge brute puisque l'exécution des marchés publics dégage des faibles marges.

Le chiffre d'affaires à l'export a enregistré une hausse de 78% en passant de 488 186 DT en 2013 à 869 176 DT en 2014.

Le faible niveau d'augmentation du chiffre d'affaires global par rapport à 2013 est expliqué principalement par l'absence de facturation des marchés publics pour la SONEDE et la SNDP qui était de 3 630 443 DT durant l'année 2013.

- Le niveau d'augmentation des ventes s'est ralenti suite la régression de la demande du marché (en inox et en robinetterie) influencée par la situation socio-économique du.

Production

Au 31 décembre 2014, la valeur de la production des produits finis a atteint 34 971 467 DT contre une valeur de 33 595 309 DT à la clôture de l'année 2013 enregistrant ainsi une hausse de 4%.

Investissement

Les investissements cumulés (incorporels & corporels) ont atteint, à la clôture de l'année 2014, 1 631 107 DT qui consistent principalement en l'acquisition des machines pour l'activité « casserolierie » permettant l'augmentation et l'amélioration de la capacité de production.

Endettement

La valeur de l'endettement de la société au 31 décembre 2014 s'élève à 30 376 038 DT, enregistrant ainsi une hausse de 9% par rapport au 31 décembre 2013 dont la valeur s'élevait à 27 814 156 DT.